ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GIPÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

REQUERIMENTO Nº      2023.

Requer, com fundamento no inciso XV do art. 118, do

Regimento Interno, Moção de pesar pelo falecimento do

Senhor Júlio César Martins Mascarenhas, Ellis Crystina

Monteiro de Sá e seus filhos Ana Vitória Monteiro de Sá,

Davi Monteiro de Sá e Daniel Monteiro de Sá.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, nos termos regimentais,

REQUER moção de pesar pelo falecimento do Senhor do Senhor Júlio César Martins

Mascarenhas, Ellis Crystina Monteiro de Sá e seus filhos Ana Vitória Monteiro de Sá, Davi

Monteiro de Sá e Daniel Monteiro de Sá, vítimas de acidentes na data de 12 de setembro de

2023.

JUSTIFICATIVA

Foi com muita tristeza e pesar que recebi a notícia do falecimento desta família, ocorrido

no dia 12.09.2023, vítimas de acidente, após a caminhonete em que estavam  bater de frente

com um caminhão na TO-080 entre Luzimangues e Paraíso do Tocantins. O casal era odontólogos.

Rogamos a Deus que conceda o descanso merecido as vítimas, e nesse momento

doloroso, especialmente para seus familiares, somente a força de Deus para preencher o vazio

deixado por eles, ficando na memória e no coração de todos. Expressamos nossas sinceras

condolências.

Desta forma, solicito aos nobres Pares a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023.

ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GIPÃO

ALDAIR COSTA GIPÃO

Deputado Estadual